empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico 
com a apresentação da cantora <Cintia Férsi= no evento Natal Encantado 2025, realizado no 
mês de dezembro de 2025, no centro de eventos do município de Cajati, sob a supervisão e 
organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. VIGÊNCIA: 136 (cento e trinta e 
seis) dias. MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação, em conformidade com o inciso II do Artigo 
74 da Lei Federal nº 14133/2021, sob nº 034/2025 PROCESSO: 719/2025 1DOC 
PROPONENTE: 01. 

N° 111/2025 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 04/08/2025 VALOR: R$ 1.235.000,00

[...]

serviços de arrecadação das Multas do Município e respectiva prestação de contas, por meio 
eletrônico, dos valores arrecadados, com extensão da prestação dos serviços de arrecadação 
de multas a todos pontos de atendimento do BANCO, inclusive por intermédio de terceiros 
contratados. VALOR: R$ 484,44 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos), a secretaria municipal de Obras e Mobilidade Urbana informa que o aditamento se 
faz necessário em virtude da aplicação do índice INPC IBGE de 4,84%, no valor da Renovação 
anual, conforme previsto na Cláusula Décima, Parágrafo Quarto do Contrato.

[...]

Contratação de empresa especializada para cobertura de seguro total com cobertura contra 
acidentes e danos causados pela natureza, com assistência 24 horas para os veículos 
pertencentes à frota oficial da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme Termo de 
Referência. VALOR: R$ 3.622,39 (três mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta e nove 
centavos), percentual de 4,5% do valor originariamente contratado. A Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos informa que o aditamento se faz necessário para ajustar os valores do 
contrato, tendo em vista que houve um erro nos valores encaminhados na proposta da

[...]

anteriormente destinado à Escola Municipal Capitão Braz, situado na Av. Vitor Pereira, nº 395 
3 Bairro Capitão Braz, que será adaptado e ampliado para abrigar as futuras instalações do 
Posto de Saúde do Bairro Capitão Bráz, conforme relacionado no Anexo I do Edital de 
Concorrência nº 025/2023. VALOR: R$ 98.681,85 (noventa e oito mil, seiscentos e oitenta e 
um reais e oitenta e cinco centavos), totalizando o percentual aproximado de 3,43% do valor 
original do contrato, aditamento em virtude de realinhamento de preço concedido a contratada. 
MODALIDADE: Concorrência nº 025/2023 PROCESSO: 907/2023 1DOC.

[...]

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

Praça do Paço Municipal, nº 10 3 Centro 3 CEP 11.950-000 3 Cajati, SP  
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br 3 Telefone: (13) 3854-8667 

VALOR: R$ 6.475,70 (seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), 
totalizando o percentual aproximado de 3,2% do valor original do contrato, em virtude de 
reajuste concedido através da Portaria ARTESP n° 75, de 25 de junho de 2025 MODALIDADE: 
Inexigibilidade Licitação nº 004/2025 PROCESSO:

[...]

limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão de obra, saneantes 
domissanitários (material de limpeza), materiais e equipamentos em vários prédios públicos 
(administrativos e de saúde) da Prefeitura do Município de Cajati, conforme TR. VALOR: R$ 
94.200,00 (noventa e quatro mil e duzentos reais), totalizando o percentual aproximado de 
3,99% do valor original do contrato, o aditamento se faz necessário em virtude de reajuste 
concedido MODALIDADE: Pregão Presencial nº 061/2023 PROCESSO: 553/2023 1Doc. 

TERMO ADITIVO Nº 001 EM VIRTUDE DE READEQUAÇÃO DE PLANILHA DO CONTRATO